
 

 

 

В соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № 

ТВ-1913/02 «О  направлении актуальных методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей для использования в работе в 2022 и последующих годах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Муниципального казѐнного общеобразовательного учреждения 

«Воскресенская средняя общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза Михаила 

Владимировича Угарова Кировского района Калужской области центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Воскресенская СОШ» им.М.В.Угарова 

(приложение №1). 

3. Назначить руководителями (кураторами, ответственными за функционирование и 

развитие) центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» Расюк Ирину Петровну учителя химии и биологии и Симакову Наталью Егоровну 

учителя физики и математики. 

4. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных мероприятий в 

центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2023-2024 учебном году (приложение №2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                               А.А.Дашина 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение  

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"  

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова 

 Кировского района Калужской области 

   

 П Р И К А З  

23.06.2023 года   № 201-1 

О создании центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» 

  


		2023-10-20T10:21:04+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




